Sed non ausonio. hæc quæ poeta canit. Luius nat
 rat fuisse ante profectionem Scipionis e sicilia. p̄ia
 cura fuit scipionis monere syphacem ut in amicitia
 fideque perseveraret. Stet regno. maneat in regno
 suo: nec adhæreat carthaginensibus: & meminerit
 esse deos testes violati ab eo foederis. Pacta hospi
 ta. iura hospiti quæ erant inter scipionem ac sypha
 cem. Longe coniugia. monet eum ab utili ne dese
 rat romanos. si perseverabis inquit in tua perfidia:
 & tecum pugnabimus nihil proderunt tibi cartha
 ginenses: & asdrubal socer. & sanguine proprio
 lues obsequia uxoris tuæ. Si renuat. persevere. In
 foedere. Statura. i. constabunt tibi magno scio ob
 sequia tua erga uxorem. Obstruxerat. clauerat.

Ergo asper. scipio cum nihil monitis proficeret sy
 phacem adortus est bello. Testatus. cum appellas
 set deos violati foederis. inuocauerant quippe in fa
 ciendis foederibus touem capitolinum & cornige
 rum. Varia arte. quoniam noctu castra: & hyber
 nacula hostium incendit quæ erant ex harundini
 bus: & materie agresti. Qualia mapalia. quales ca
 sas pastoritias. Tacita nocte. Scipio partem copia
 rum laelio dedit cum masinissa ac numidis edixit
 que ut ignem in castra syphacis conticeret. ipse ad
 castra asdrubalis profectus est quæ inuasit cū pri
 mū castra syphacis accensa uidisset. Ita bina ca
 stra delera sunt nonnullis incendio absimpiis. Pin
 guia pabula. materiam aptam ad incendium nutrit
 dum: proximis castris hæsit ignis. inquit Luius: ex
 templo proxima queque & deinceps contigua am
 plexus totis se passim dissipauit castris. Propellat
 idest exendunt se ad auras effusis habenis. transla
 tio ab equis indomitisi & non parentibus lupacis.

Lues. incendium. Turbine. impetu. Omne
 eto. tabernaculo. Sætitur: quoniam comburebatur
 dormiendo. multos in ipsis cubiculis semisomnes.
 inquit Luius hausit flamma: multi præcipiti fugi
 tuentes super alios. alii in angustiis portarum obru
 ti sunt. Albenti. cineritia. Vitrum. syphacem con
 sumpsiſſet ignis. Satelles. custos regii cubiculi:

Multa precantem. facientem uota pro salute. Iū
 eto aggere. iunctis cum asdrubale. Accita pubes
 regno. milites euocati a syphace in subSIDIUM a suo
 regno: Coniunx. uxor. inquit Luius iam non bla
 ditiss: sed plena lachrymatum obtestata est syphacē
 ne patrem suum patriamque proderet: hisdemque
 flammis carthaginem quibus castra conflauisse ab
 sumi sineret. Afflata ora. semiuista nocturno incen
 dio. Sed enim non luce. hæc omnia factabat sy
 phax se. l. non potuisse uinciri nisi illa fraude apud Li
 uitum sic loquitur. scire incendio non prælio eladē
 acceptam eū bello iferiore esse qui armis uincatur.